

Veeko®

Veeko International Holdings Limited

威高國際控股有限公司

Stock Code 股份代號: 1173



Rebecca Zhu 朱晨麗
Wanko Image Girl 代售人



Kayan Yau 游嘉欣
Veeko Image Girl 代售人



2021/2022 Interim Report 中期報告書

For the six months ended 30th September, 2021 截至二零二一年九月三十日止六個月
Incorporated in the Cayman Islands with limited liability 於開曼群島註冊成立之有限公司

Veeko

wanko

colourmix

MORIMOR



豐盈補濕循環

強化肌底水分根基



極致水凝補濕系列

公司資料

董事

執行董事

鄭鐘文先生(主席)
林玉森女士(行政總裁)

非執行董事

林文鈿先生

獨立非執行董事

歐陽厚昌先生
鄭文龍先生
楊永基先生

審核委員會成員

楊永基先生(主席)
歐陽厚昌先生
鄭文龍先生

提名委員會成員

鄭鐘文先生(主席)
歐陽厚昌先生
鄭文龍先生
林玉森女士
楊永基先生

薪酬委員會成員

楊永基先生(主席)
歐陽厚昌先生
鄭鐘文先生
鄭文龍先生
林玉森女士

授權代表

鄭鐘文先生
林玉森女士

公司秘書

黃智英女士

法律顧問：開曼群島法律

Conyers Dill & Pearman, Cayman
Zephyr House
George Town
Grand Cayman
British West Indies

法律顧問：香港法律

趙不渝•馬國強律師事務所
香港
康樂廣場1號
怡和大廈40樓

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港鰂魚涌
英皇道979號
太古坊一座27樓
(於二零二一年十一月九日獲委任)

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港金鐘道88號
太古廣場一期35樓
(於二零二一年十一月九日辭任)

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
新界葵涌
大連排道192-200號
偉倫中心二期十樓

股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳秘書商務有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心54樓

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

網址

www.veeko.com.hk
www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm

股份代號

1173

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零二零年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
	附註		
營業額	4	264,468	229,091
銷售成本		<u>(158,100)</u>	<u>(135,570)</u>
毛利		106,368	93,521
銷售及分銷成本		(98,410)	(132,763)
行政費用		(38,648)	(38,934)
其他收入、收益及虧損		10,340	36,736
投資物業公平價值上升(下跌)		5,665	(16,003)
使用權資產之減值		(1,525)	(23,920)
融資成本		<u>(5,477)</u>	<u>(8,937)</u>
除稅前虧損		(21,687)	(90,300)
利得稅開支	5	<u>(633)</u>	<u>(1,088)</u>
本期虧損	6	<u>(22,320)</u>	<u>(91,388)</u>
本期其他全面收入			
其後將無法重新分類至損益之項目			
物業重估之收益		6,182	-
其後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>1,578</u>	<u>4,345</u>
本期其他全面收入		<u>7,760</u>	<u>4,345</u>
本期總全面開支		<u><u>(14,560)</u></u>	<u><u>(87,043)</u></u>
每股虧損	8		
基本及攤薄		<u><u>(0.886)港仙</u></u>	<u><u>(3.629)港仙</u></u>



簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	二零二一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		355,007	338,349
產業、廠房及設備	9	90,594	95,889
使用權資產	10	62,363	58,046
已付租金按金		14,514	16,991
		<u>522,478</u>	<u>509,275</u>
流動資產			
存貨		160,507	195,156
應收貿易款項及其他應收款項	11	13,553	16,976
已付租金及水電按金		42,942	43,381
可收回之稅項		137	123
銀行結餘、存款及現金		37,839	47,114
		<u>254,978</u>	<u>302,750</u>
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	12	59,717	52,736
已收租金按金		56	124
有抵押銀行借貸		392,068	389,494
租賃負債		96,220	114,939
撥備		1,209	1,209
應付稅項		270	270
		<u>549,540</u>	<u>558,772</u>
流動負債淨值		<u>(294,562)</u>	<u>(256,022)</u>
		<u>227,916</u>	<u>253,253</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二一年九月三十日

	附註	二零二一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資本及儲備			
股本	13	25,180	25,180
儲備		<u>156,753</u>	<u>171,236</u>
		<u>181,933</u>	<u>196,416</u>
非流動負債			
其他應付款項		2,815	2,542
已收租金按金		1,560	1,194
遞延稅項負債		15,103	12,724
租賃負債		<u>26,505</u>	<u>40,377</u>
		<u>45,983</u>	<u>56,837</u>
		<u><u>227,916</u></u>	<u><u>253,253</u></u>



簡明綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	物業重估 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	特別儲備 千港元	法定儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	滾存溢利 (累積虧損) 千港元	合計 千港元
於二零二一年四月一日	25,180	223,654	35,593	4,031	1,668	24	383	(94,117)	196,416
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(22,320)	(22,320)
本期其他全面收入	-	-	6,182	1,578	-	-	-	-	7,760
本期總全面收入(開支)	-	-	6,182	1,578	-	-	-	(22,320)	(14,560)
確認股本結算之以股份為基礎之償付 已失效之購股權	-	-	-	-	-	-	77	-	77
	-	-	-	-	-	-	(144)	144	-
於二零二一年九月三十日(未經審核)	25,180	223,654	41,775	5,609	1,668	24	316	(116,293)	181,933
於二零二零年四月一日	25,180	223,654	17,971	(5,222)	2,266	24	1,153	89,338	354,364
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(91,388)	(91,388)
本期其他全面收入	-	-	-	4,345	-	-	-	-	4,345
本期總全面收入(開支)	-	-	-	4,345	-	-	-	(91,388)	(87,043)
確認股本結算之以股份為基礎之償付 已失效之購股權	-	-	-	-	-	-	13	-	13
	-	-	-	-	-	-	(60)	60	-
於二零二零年九月三十日(未經審核)	25,180	223,654	17,971	(877)	2,266	24	1,106	(1,990)	267,334

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
來自經營業務的現金淨額	56,166	95,177
用於投資業務的現金淨額	(474)	(4,032)
用於融資業務的現金淨額	(65,754)	(72,922)
現金及現金等值項目(減少)增加淨值	(10,062)	18,223
於四月一日之現金及現金等值項目	47,114	26,476
外幣匯率變動之影響	787	309
於九月三十日之現金及現金等值項目 即銀行結餘、存款及現金	<u>37,839</u>	<u>45,008</u>



簡明中期賬目附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露要求而編製。

鑑於本集團於截至二零二一年九月三十日止期間之淨虧損為22,320,000港元及二零二一年九月三十日之淨流動負債狀況為294,562,000港元，未償還銀行借貸以及到期償還的租賃負債與經營所得之預期未來淨現金流入、現金及現金等值項目以及本集團的現有銀行融資設施相比，本公司董事於編製該等簡明綜合財務報表時已審慎考慮本公司及其附屬公司（「本集團」）的未來流動資金。

本集團已根據管理層對主要輸入數據及市場狀況（包括業務的營業額及支出增長、營運資金需要及銀行融資設施的持續期）的判斷和估計編製現金流量預測。管理層之評估包括考慮潛在下行風險因素，營運資金敏感度，並已識別可予採取之緩減行動以於有需要時進一步減少現金支出或增加銀行融資設施（如需要）。

本公司董事認為，經考慮現金及現金等值項目、現有銀行融資設施及經營活動所產生的現金流量，本集團將有足夠流動資金以於自該等簡明綜合財務報表獲批准日期起計未來至少十二個月內履行其財務責任。因此，該等簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

除投資物業按公平價值計算外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用經修訂之香港財務報告準則導致的額外會計政策外，截至二零二一年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零二一年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

3. 應用經修訂之香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次採用以下於二零二一年四月一日當日或之後的年度期間強制生效，下列由香港會計師公會所頒佈的經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第4號及 香港財務報告準則第16號修訂本	利率基準改革－第二階段
香港財務報告準則第16號修訂本	2019冠狀病毒病相關的租金優惠
香港財務報告準則第16號修訂本	二零二一年六月三十日後2019冠狀病毒病相關的 租金優惠

於本期間應用此等經修訂之香港財務報告準則並無對本期間及過往期間本集團之財務表現和狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露資料構成重大影響。

4. 營業額及分類資料

截至二零二一年九月三十日止六個月
分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
貨品類別			
銷售化妝品	184,562	-	184,562
製造及銷售女仕時裝	-	79,906	79,906
總計	<u>184,562</u>	<u>79,906</u>	<u>264,468</u>
收入確認的時間			
在某一時點	<u>184,562</u>	<u>79,906</u>	<u>264,468</u>
地區市場			
香港及澳門	184,562	75,919	260,481
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	-	3,987	3,987
總計	<u>184,562</u>	<u>79,906</u>	<u>264,468</u>



4. 營業額及分類資料(續)

截至二零二零年九月三十日止六個月
分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
貨品類別			
銷售化妝品	154,858	-	154,858
製造及銷售女仕時裝	-	74,233	74,233
總計	<u>154,858</u>	<u>74,233</u>	<u>229,091</u>
收入確認的時間			
在某一時點	<u>154,858</u>	<u>74,233</u>	<u>229,091</u>
地區市場			
香港及澳門	154,858	69,548	224,406
中國之其他地區	-	4,685	4,685
總計	<u>154,858</u>	<u>74,233</u>	<u>229,091</u>

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認，即貨品已付運至批發商的特定地點(交付)。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格、於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店舖購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。就向透過百貨公司的銷售櫃位銷售女仕時裝予零售客戶而言，正常信貸期為客戶購買貨品後的30天至60天。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未償付(或部分尚未償付)。

4. 營業額及分類資料(續)

營運分類

向本公司執行董事(即主要營運決策人)報告之資料,乃為針對所提供的貨品類別作出資源分配及評核分類表現。向主要營運決策人報告的資料乃進一步分類為香港及澳門境內不同零售店舖,而該等零售店舖各自被主要營運決策人視作獨立營運分類。就分類報告而言,該等個別營運分類已合併為單一報告分類。

根據香港財務報告準則第8號營運分類,本集團之報告及營運分類為化妝品及時裝,其主要業務如下:

化妝品	— 銷售化妝品
時裝	— 製造及銷售女仕時裝

分類營業額及業績

以下為按營運及報告分類劃分本集團之營業額及業績分析。

	未經審核截至二零二一年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	184,562	79,906	264,468	-	264,468
分類間之銷售	-	5	5	(5)	-
	<u>184,562</u>	<u>79,911</u>	<u>264,473</u>	<u>(5)</u>	<u>264,468</u>
分類虧損	<u>(18,269)</u>	<u>(4,795)</u>	<u>(23,064)</u>	-	<u>(23,064)</u>
投資物業公平價值上升					5,665
其他收入、收益及虧損					3,024
中央行政費用					(3,416)
融資成本					<u>(3,896)</u>
除稅前虧損					<u>(21,687)</u>



4. 營業額及分類資料(續)
營運分類(續)
分類營業額及業績(續)

	未經審核截至二零二零年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	154,858	74,233	229,091	-	229,091
分類間之銷售	-	7	7	(7)	-
	<u>154,858</u>	<u>74,240</u>	<u>229,098</u>	<u>(7)</u>	<u>229,091</u>
分類虧損	<u>(58,114)</u>	<u>(10,268)</u>	<u>(68,382)</u>	-	(68,382)
投資物業公平價值下跌					(16,003)
其他收入、收益及虧損					2,952
中央行政費用					(3,313)
融資成本					<u>(5,554)</u>
除稅前虧損					<u>(90,300)</u>

於兩個期間的分類間之銷售均按現行市場價格計算。

營運分類的會計政策與本集團的會計政策相同。分類虧損指各分類所產生的除稅前虧損，惟並無分配投資物業公平價值變動、若干其他收入、收益及虧損、中央行政費用及融資成本。此乃向主要營運決策人報告之計量方式，以供其作出資源分配及評估表現。

由於主要營運決策人並無就資源分配及評估表現審閱該等資料，故並無呈列分類資產及負債的分析。

概無來自本集團任何單一客戶之營業額佔超過本集團相應期間總營業額10%。

4. 營業額及分類資料(續)

營運分類(續)

其他分類資料

計量分類業績時包括在內或由主要營運決策人定期審閱之金額：

	未經審核截至二零二一年九月三十日止六個月				
	化妝品	時裝	分類總額	公司	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
資本開支					
— 產業、廠房及設備	128	525	653	-	653
使用權資產之折舊	13,268	17,916	31,184	-	31,184
產業、廠房及設備之折舊	1,786	1,833	3,619	896	4,515
使用權資產之減值	1,233	292	1,525	-	1,525
存貨報廢、損耗及其他撥備	<u>3,664</u>	<u>168</u>	<u>3,832</u>	<u>-</u>	<u>3,832</u>

	未經審核截至二零二零年九月三十日止六個月				
	化妝品	時裝	分類總額	公司	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
資本開支					
— 產業、廠房及設備	910	2,773	3,683	-	3,683
使用權資產之折舊	35,119	22,535	57,654	-	57,654
產業、廠房及設備之折舊	4,071	2,407	6,478	974	7,452
使用權資產之減值	19,924	3,996	23,920	-	23,920
存貨報廢、損耗及其他撥備	<u>3,487</u>	<u>148</u>	<u>3,635</u>	<u>-</u>	<u>3,635</u>



5. 利得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
利得稅		
香港	218	306
其他司法權區	218	26
遞延稅項	197	756
	<u>633</u>	<u>1,088</u>

香港利得稅乃根據合符資格的集團實體之首200萬港元的估計應課稅溢利按稅率8.25%計提，而超過200萬港元的估計應課稅溢利則須按稅率16.5%計提。未合符利得稅兩級制資格的其他集團實體的應課稅溢利將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

6. 本期虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本期虧損已扣除(計入)：		
使用權資產之折舊	31,184	57,654
產業、廠房及設備之折舊	4,515	7,452
出售產業、廠房及設備之(收益)虧損淨額	(15)	24
淨匯兌虧損	889	1,328
銀行利息收入	(18)	(20)
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	(3,005)	(2,933)
政府補貼	-	(31,551)
租賃修訂變更之收益	(6,806)	(1,868)
	<u><u>31,184</u></u>	<u><u>57,654</u></u>



7. 股息

董事會不建議就截至二零二二年三月三十一日止年度派付任何中期股息(二零二一年：無)。

8. 每股虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄虧損的本公司擁有人應佔 期內虧損	<u>(22,320,000)港元</u>	<u>(91,388,000)港元</u>
股份數目：		
就計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>2,518,001,334</u>	<u>2,518,001,334</u>

該兩個期間計算每股攤薄虧損時並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少。

9. 產業、廠房及設備

於本中期期間，本集團購置653,000港元(二零二零年：3,683,000港元)的產業、廠房及設備。賬面值1,673,000港元(二零二零年：無)之租賃土地及樓宇已轉移至投資物業，導致重估物業收益1,812,000港元(二零二零年：無)(經扣除遞延稅項開支453,000港元(二零二零年：無))於其他全面收入中確認。

10. 使用權資產

於本中期期間，使用權資產折舊31,184,000港元(二零二零年：57,654,000港元)已計入本期虧損。本中期期間，增加使用權資產的金額為11,919,000港元(二零二零年：25,860,000港元)。計入使用權資產賬面值為409,000港元(二零二零年：無)之土地使用權已轉移至投資物業，導致重估使用權資產收益6,431,000港元(二零二零年：無)(扣除遞延稅項支出1,608,000港元(二零二零年：無))於其他全面收入中確認。

於本中期期間確認有關使用權資產的減值虧損1,525,000港元(二零二零年：23,920,000港元)。

11. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零二一年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為4,756,000港元(二零二一年三月三十一日：5,406,000港元)。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項及扣除虧損撥備淨額之賬齡分析：

	二零二一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	3,924	3,223
31-60日	131	85
61-90日	42	727
91-120日	49	347
逾120日	610	1,024
	<u>4,756</u>	<u>5,406</u>



12. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零二一年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為12,428,000港元(二零二一年三月三十一日：7,866,000港元)。於本報告期末，按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零二一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	8,254	2,421
31-60日	1,469	2,682
61-90日	1,184	632
逾90日	1,521	2,131
	12,428	7,866

13. 股本

	普通股數目	價值 千港元
普通股(每股面值0.01港元)		
法定：		
於二零二零年四月一日、二零二一年三月三十一日 及二零二一年九月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二零年四月一日、二零二一年三月三十一日 及二零二一年九月三十日	2,518,001,334	25,180

14. 資產抵押

於本報告期末，本集團抵押予若干銀行以獲得授予本集團的一般銀行融資設施的資產如下：

	二零二一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
投資物業	355,007	338,349
租賃土地及樓宇	83,656	87,178
使用權資產	3,476	3,912
	<u>442,139</u>	<u>429,439</u>

15. 關連人士披露

(a) 本集團與關連方訂立以下交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
有關短期租賃之開支予一個受本公司 一名董事控制的實體	<u>800</u>	<u>1,133</u>



15. 關連人士披露(續)

(b) 主要管理人員之補償

於本期內，董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
短期福利	2,248	2,046
僱用後福利	53	49
以股份為基礎之償付	12	4
	2,313	2,099

董事及其他主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會視乎個別表現及市場趨勢而向董事會提出建議。

16. 報告期後事項

於二零二一年十一月四日，本集團與一名獨立第三者簽訂一項租賃協議，以出租於二零二一年九月三十日賬面值為35,980,000港元的租賃土地及樓宇。

管理層論述與分析

業務回顧

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額264,468,000港元(二零二零年：229,091,000港元)，較去年同期增加15.4%。在營業額中有184,562,000港元(二零二零年：154,858,000港元)來自化妝品業務，較去年同期增加19.2%，佔集團總營業額69.8%(二零二零年：67.6%)。時裝分類業務營業額達79,906,000港元(二零二零年：74,233,000港元)，較去年同期增加了7.6%。回顧期內，零售店舖的營運仍受全球爆發的2019冠狀病毒病疫情(「疫情」)影響。本地銷售緩慢復甦，帶動本集團化妝品及時裝分類業務的營業額增加。回顧期內，本集團錄得虧損22,320,000港元(二零二零年：虧損91,388,000港元)，較去年期間減少75.6%。本集團去年同期錄得之虧損包含從政府獲得與疫情相關之補貼及資助合共約31,551,000港元，而於回顧期內本集團並無獲取任何相關補貼或資助。時裝分類業務錄得虧損4,795,000港元(二零二零年：虧損10,268,000港元)，化妝品分類業務錄得虧損18,269,000港元(二零二零年：虧損58,114,000港元)，其中包括集團就虧損的零售店舖相關的使用權資產減值及存貨撥備共1,525,000港元(二零二零年：23,920,000港元)。此外，本期虧損尚包括投資物業公平價值上升5,665,000港元(二零二零年：16,003,000港元跌值)。倘若撇除上述非現金減值之影響，本期間虧損的金額約為26,460,000港元(二零二零年：虧損51,465,000港元)。



管理層論述與分析(續)

化妝品業務

於二零二一年九月三十日，本集團共設有64間*Colourmix*及*MORIMOR*化妝品專門店(二零二零年九月三十日：72間)，其中58間位於香港，6間位於澳門。於回顧期內，本集團的化妝品業務主要由本地消費支持。邊境口岸多間化妝品店舖仍暫停營業。回顧期內，本集團化妝品業務營業額為184,562,000港元(二零二零年：154,858,000港元)，較去年同期增加19.2%，化妝品業務錄得分類業績虧損18,269,000港元(二零二零年：虧損58,114,000港元)。於回顧期內，本集團就虧損的化妝品店舖相關的使用權資產減值1,233,000港元(二零二零年：19,924,000港元)。倘若撇除上述非現金減值之影響，本期間化妝品業務之虧損約為17,036,000港元(二零二零年：虧損38,190,000港元)。

時裝業務

截至二零二一年九月三十日，集團旗下品牌*Veeko*和*Wanko*之女仕時裝專門店數目合共有83間(二零二零年九月三十日：79間)，其中63間位於香港，5間位於澳門及15間位於中國內地。於回顧期內，本集團時裝業務之營業額為79,906,000港元(二零二零年：74,233,000元)，較去年同期增加7.6%。時裝業務的分類業績錄得虧損4,795,000港元(二零二零年：虧損10,268,000港元)。於回顧期內，本集團就虧損的時裝店舖相關的使用權資產減值292,000港元(二零二零年：3,996,000港元)。倘若撇除上述非現金減值之影響，本期間時裝業務之虧損約為4,503,000港元(二零二零年：虧損6,272,000港元)。

管理層論述與分析(續)

展望

自二零二零年初疫情爆發至今，經已發展成為大規模跨國疫情，為各行各業及整個社會帶來挑戰。本集團已評估有關狀況對業務的整體影響，並已採取一切可行的有效措施以保障我們的員工和客戶。面對異常艱難的經營環境，管理層已即時採取了多項應變措施減低成本以保留營運資金，包括積極減低存貨水平，嚴格控制成本和支出，與業主磋商減租，以及關閉若干表現欠佳的零售店舖。

由於本集團時裝業務的生產資源集中於國內的自置廠房，故此能靈活控制成本。面對嚴峻的經營環境，本集團已即時安排減產，積極減低存貨水平，保持現金流，亦同時租出部分樓層以賺取租金收入。回顧期內，時裝業務的銷售額略有增長，毛利率亦有所改善，虧損額較上年同期有所減少。

展望未來，鑑於疫情仍然持續，預計零售市場於二零二一／二零二二年仍將以本地消費為主導，而訪港旅客人數短期內難以恢復。本集團將繼續與天貓國際、考拉海購、京東、微信小程序等知名電商平台合作，連同實體零售店舖，專注線上線下業務，推動化妝品和時裝業務增長，提升品牌知名度，擴大客戶群。



管理層論述與分析(續)

展望(續)

本集團主要從事化妝品及時裝零售業務，亦持有投資及自用物業。此等物業於二零二一年九月三十日由獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行估值，合共約706,651,000港元，作為對本集團財政上的支持。集團並將繼續審慎管理財務和現金狀況。儘管未來仍充滿挑戰，本集團將繼續專注業務，並採取多項應變措施，包括但不限於繼續與業主協商減免租金，控制存貨水平，嚴格控制成本和支出，期望儘快實現收支平衡。

流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為37,839,000港元(二零二一年三月三十一日：47,114,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)為392,068,000港元(二零二一年三月三十一日：389,494,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.46(二零二一年三月三十一日：0.54)，而負債比率為2.16(二零二一年三月三十一日：1.98)，乃按本集團借貸總額392,068,000港元(二零二一年三月三十一日：389,494,000港元)及總權益181,933,000港元(二零二一年三月三十一日：196,416,000港元)計算。

於二零二一年九月三十日，本集團之銀行融資設施為465,786,000港元(二零二一年三月三十一日：479,571,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為403,289,000港元(二零二一年三月三十一日：395,166,000港元)。

管理層論述與分析(續)

外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為442,139,000港元(二零二一年三月三十一日：429,439,000港元)。

或然負債

於二零二一年九月三十日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供738,536,000港元(二零二一年三月三十一日：737,388,000港元)之擔保。

員工及薪酬政策

於二零二一年九月三十日，本集團僱有約1,100名員工(二零二一年三月三十一日：約1,100名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。



購股權計劃

於本期間內，本公司概無向本公司董事或主要股東授出購股權，購股權計劃項下亦無尚未行使之購股權。

下表披露截至二零二一年九月三十日止期間，本集團僱員持有之購股權及該等購股權之變動詳情：

授出日期	行使前持有期	行使期間	每股行使價	於二零二一年 四月一日 之結餘	於二零二一年 九月三十日 於期內失效	於二零二一年 九月三十日 尚未行使
二零一四年四月二十五日	二零一四年四月二十五日至 二零一九年四月二十四日	二零一九年四月二十五日至 二零二一年四月二十四日	0.3000港元	1,620,000	(1,620,000)	-
二零一七年一月九日	二零一七年一月九日至 二零二零年一月八日	二零二零年一月九日至 二零二二年一月八日	0.1832港元	2,500,000	-	2,500,000
二零一七年一月九日	二零一七年一月九日至 二零二二年一月八日	二零二二年一月九日至 二零二四年一月八日	0.1832港元	2,500,000	-	2,500,000
二零二一年一月二十九日	二零二一年一月二十九日至 二零二四年一月二十八日	二零二四年一月二十九日至 二零二六年一月二十八日	0.0534港元	19,300,000	(1,050,000)	18,250,000
二零二一年一月二十九日	二零二一年一月二十九日至 二零二六年一月二十八日	二零二六年一月二十九日至 二零二八年一月二十八日	0.0534港元	19,300,000	(1,050,000)	18,250,000
				<u>45,220,000</u>	<u>(3,720,000)</u>	<u>41,500,000</u>

董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而存置之登記冊所紀錄，或根據聯交所證券上市規則所載《上市發行人董事進行證券交易之標準守則》（「標準守則」）而須知會本公司及聯交所之規定，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（見證券及期貨條例第XV部之定義）的股份、相關股份及債券中擁有的權益如下：

董事姓名	身份／權益性質	所持有已發行 普通股數目	本公司已發行 股本百分比
鄭鐘文先生	創辦人及信託受益人	1,393,347,737 (附註)	
	實益擁有人	185,219,227	
		<u>1,578,566,964</u>	<u>62.69%</u>
林玉森女士(行政總裁)	信託受益人	1,393,347,737 (附註)	
	實益擁有人	272,916,013	
		<u>1,666,263,750</u>	<u>66.17%</u>

附註：該等1,393,347,737股份由Silver Crown Profits Limited（「Silver Crown」）實益擁有。Silver Crown的股份乃由全權信託The J Cheng Family Trust的信託人所持有，該全權信託的受益人包括鄭鐘文先生及林玉森女士的家族成員。



董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

除上文所披露者及若干董事以信託形式代本集團持有附屬公司中的若干代名人股份外，於二零二一年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第352條而存置之登記冊所紀錄，或根據標準守則而須知會本公司及聯交所之規定，董事及行政總裁概無於本公司及其任何相聯法團(見證券及期貨條例第XV部之定義)的股份、相關股份及債券中擁有權益或淡倉。

主要股東於股份、相關股份及債券之權益或淡倉

除上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節中所披露之權益及下表所披露其他主要股東之權益外，於二零二一年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條而存置之主要股東登記冊所顯示，本公司並未獲任何人(董事及行政總裁以外)知會於本公司的股份、相關股份及債券中之任何有關權益或淡倉。

股東名稱	身份／權益性質	所持有已發行 普通股數目	本公司已發行 股本百分比
Silver Crown	實益擁有人	1,393,347,737	55.34%
Well Feel Group Limited (「Well Feel」)	控制企業之權益(附註)	1,393,347,737	55.34%
HSBC International Trustee Limited (「HSBC International」)	信託人(附註)	1,393,347,737	55.34%

附註：Silver Crown之全部已發行股本由Well Feel持有，而Well Feel乃HSBC International之全資附屬公司。根據證券及期貨條例第XV部條文之規定，Well Feel及HSBC International各自被視作於該等由Silver Crown擁有權益之所有本公司股份中擁有權益。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二一年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

董事會認為，於截至二零二一年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之全部守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二一年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核業績尚未經本公司之獨立核數師審閱，惟已由審核委員會審閱。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零二一年十一月二十五日

FreshNation 

均衡保濕 煥亮美肌

提升
彈潤



鎖水
保濕

緊緻
嫩膚

B5水凝舒緩複合啫喱霜

Veeko®

VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

10/F., Wylar Centre Phase II, 192-200 Tai Lin Pai Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong. 香港新界葵涌大連排道192-200號偉倫中心二期十樓

Tel 電話:(852)2887 0888 Fax 傳真:(852)2310 9017 Websites 網址: www.veeko.com.hk www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm

Listed on The Main Board of The Stock Exchange of Hong Kong Limited 香港聯合交易所有限公司主板上市公司 Stock Code 股份代號: 1173